
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO l’art. 7, comma 8, della suddetta O.M. secondo cui: “l’aspirante che non è in possesso del relativo 

titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative graduatorie”; 

VISTO altresì, l’art. 8, commi 7, 8 e 9 della citata O.M. 88/2024: “l’Istituzione Scolastica, ove l’aspirante 

stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, 

i controlli delle dichiarazione presentate”; 

VISTA la domanda di inserimento in GPS, in I Fascia per la classe di concorso ADMM e in II Fascia per le 

classi di concorso A001, A008, A017, A037, A054 e A060, presentata dal docente Fanterelli 

Ferdinando e le dichiarazioni in essa rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000; 

VISTO il proprio provvedimento Prot. n. 18593 del 10/09/2024 di pubblicazione delle graduatorie provinciali 

per le supplenze (GPS) del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado e del personale 

educativo della provincia di Caserta, valevoli per il biennio 2024-2026; 

VISTA la nota Prot. n. 0003841/U del 10/10/2024, con cui il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

Statale di Carinaro ha proposto l’esclusione dalla II fascia delle GPS del docente Fanterelli Ferdinando 

per la classe di concorso A008 per mancanza di titolo di accesso; 
RITENUTO di dover procedere alla esclusione del docente de quo dalle GPS per la suddetta classe di concorso e 

agli atti conseguenti; 

DISPONE 

Ai sensi dell’art. 7, comma 8, dell’O.M. n. 88 del 16/05/2024, l’esclusione dalle GPS di II fascia della Provincia 

di Caserta per la Classe di Concorso A008, del docente Fanterelli Ferdinando, nato il 03/08/1968. 

I Dirigenti Scolastici provvederanno a modificare a mano le graduatorie d’istituto per le classi di 

concorso sopra indicate. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 
IL DIRIGENTE 

Monica Matano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Istituto Comprensivo Statale di Carinaro  
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA 

AL SITO WEB 

AL DOCENTE FANTERELLI FERDINANDO 

 


		2024-10-17T09:32:56+0000
	MATANO MONICA


		2024-10-17T13:06:36+0200
	protocollo




